
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051500173

173

Nº 92, sexta-feira, 15 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CT 006/2020. Objeto: O presente Contrato tem por objetivo a AQUISIÇÃO EMERGENCIAL
DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA AÇÕES DE ENFRENTAMENTO VOLTADAS AO COVID-19.
Contratado: SUPERMERCADO RODOLFO LTDA, CNPJ - 12.044.426/0001-26. VALOR: R$
17.305,35 (dezessete mil trezentos e cinco reais e trinta e cinco centavos); Vigência: O
presente contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias a partir da assinatura do contrato.
Fundamento: (sem vínculo com Processo Licitatório). Data: 07/05/2020. Jeane Gomes da
Silva Campos Braga, Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito do Município de TACARATU, no uso de suas atribuições, e com
fundamento no art. 24, inciso IV e no art. 26, caput, ambos da Lei nº 8.666/93, após
instrumentalização do processo de dispensa pela SECRETARIA DE SAÚDE e parecer da
Assessoria Jurídica, resolve: Ratificar o Processo de Dispensa nº 001/2020, nos termos da
Lei, para AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS BÁSICO, MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE PARA AÇÕES DE ENFRENTAMENTO VOLTADAS AO COVID-19, no
combate aos efeitos da calamidade pandêmica mundial provocada pelo novo coronavirus
SARS-2, com fulcro no Decreto Municipal nº nº011, de 16 de Abril de 2020, que instaura
a situação de emergência e nos termos solicitados pela SECRETARIA DE SAÚDE, na empresa
SO MEDICA MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS LTDA, inscrita no
CNPJ nº. 27.650.356/0001-27, com sede à Rua Augusto Cavalcante, 155, Centro,
Arcoverde/PE, neste ato representada pelo Sr. Pablo Augusto de Souza Lucena, brasileiro,
Solteiro, Engenheiro, inscrito no CPF 057.195.484-75, CNH 03746513790 DETRAN/PE,
residente e domiciliado na Rua Eulália de Siqueira, 29, Sucupira, Arcoverde/PE, com o valor
de R$ 85.581,00 (oitenta e cinco mil quinhentos e oitenta e um reais).

Tacaratu-PE, 7 de maio de 2020.
JOSÉ GERSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020
Repetição

Processo nº 001/2020 - Tomada de Preços nº 001/2020. Objeto: Contratação de empresa
para execução de serviços de manutenção dos prédios das unidades básicas de saúde em
16 (dezesseis) Bairros do Munícipio de Timbaúba (1-Campo do Sete, 2-Alto da
Independência, 3-Nova Vida, 4-Mocós, 5-Catucá, 6-Cruzeiro I, 7- Cruzeiro II, 8-Jardim
Guarani, 9-Santa Terezinha, 10-Cruangi, 11-Centro, 12-Livramento do Tiúma, 13-Gravatá,
14-Queimadas, 15-Patos e 16-Ismael Vasconcelos), conforme as especificações e demais
elementos técnicos estabelecidos neste Edital e em seus anexos. Valor Máximo Aceitável:
R$ 238.939,81 (Duzentos e trinta e oito mil e novecentos e trinta e nove reais e oitenta e
um centavos). Data da abertura: 04/06/2020 às 13h00h

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020
Repetição

Processo nº 002/2020 - Tomada de Preços nº 002/2020. Objeto: Contratação de empresa
para execução de construção dos prédios das unidades básicas de saúde de Santa Ana e
Três Cocos nos Bairros de Araruna e Três Cocos, conforme as especificações e demais
elementos técnicos estabelecidos neste Edital e em seus anexos. Valor Total Máximo
Aceitável por Lote: LOTE 01 - UBS SANTA ANA - R$ 452.105,09 (Quatrocentos e cinquenta
e dois mil, cento e cinco reais e nove centavos). LOTE 02 - UBS TRÊS COCOS - R$
451.724,56 (Quatrocentos e cinquenta e um mil, setecentos e vinte e quatro reais e
cinquenta e seis centavos). Data da abertura: 04/06/2020 às 15h00h. Edital, anexos e
outras informações podem ser obtidos no Portal da Transparência, pelo Fone: 81 97308-
8242, no horário das 08h às 12h dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
licitasaude.timbauba@gmail.com.

Timbaúba-PE, 13 de maio de 2020.
CYNTHIA DE ALBUQUERQUE FERREIRA LIMA

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PMT - SRPC Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 014/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO PMT - SRPC Nº
001/2020. Objeto: Registro de Preços Corporativo para eventual contratação de empresa
visando à aquisição de veículos automotores (tipo passeio, tipo caminhão, tipo caminhão
compactador de lixo e motocicleta), novos, zero quilômetro, sem uso anterior, para
compor a frota do Município de Toritama, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
Termo de Referência constante no Anexo V do Edital. Valor total máximo: R$ 4.486.908,95.
Data e hora da abertura: 27/05/2020 às 09:30 horas (horário de Brasília/DF), no sitio:
www.bnc.org.br, os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos
sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br. Outras informações podem ser obtidas
na sala da CPL, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av.
Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras - Toritama/PE no horário das
08:00 às 12:00 hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail:
cpltoritama.pmt@gmail.com.

Toritama-PE, 14 de maio de 2020.
GILBERTO ALVES DE ALMEIDA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS - SRP Nº 3/2020

Retifica-se o valor estimado e a data de abertura do Aviso de Licitação do
PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 013/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO FMS - SRP Nº
003/2020. Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamento de proteção
individual como medida de proteção para o enfrentamento da emergência de saúde
pública de importância internacional decorrente do coronavírus (COVID-19) para
atender as necessidades das unidades de Assistência à Saúde do Município de
Toritama, publicado no dia 13 de Maio de 2020 no Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Pernambuco e Diário Oficial da União, Edição nº. 90.

Onde se lê: "Valor total estimado: R$ 897.015,00. Data e hora da abertura:
21/05/2020 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF)".

Leia-se: "Valor total estimado: R$ 599.560,00. Data e hora da abertura:
22/05/2020 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF)".

Toritama-PE, 14 de maio de 2020.
DIORGENES ANDERSON DE ARRUDA

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA EMERGENCIAL - COVID - 19. nº 008/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Mnicipal de
Curral Novo - PI. CONTRATADA: VAGNER DIAS VIANA LIMA - ME (V L P DISTRIBUIDORA) -
CNPJ n. 35.748.153/0001-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E

EPIS. RECURSO: Orçamento Geral. VALOR: R$ 112.850,00. VIGÊNCIA: 06 meses, podendo
ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 11/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna pública licitação na MODALIDADE RDC ELETRÔNICO, Nº 001/2020, do tipo
MENOR PREÇO, na forma de Execução direta, em conformidade com a Lei Nº 12.462, de
4 /08/ 2011, bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos,
cujo objeto serviço de conclusão da policlínica de acordo com edital e projeto básico em
anexo. Recebimento das propostas: Á Partir do dia 20/05/2020 às 08:00 horas;
encerramento das propostas: Á partir do dia 10/06/2020 às 09:00 horas. Abertura das
propostas: Á partir do dia 10/06/2020 às 09:00 horas; início da sessão de disputa de
preços: Á partir do dia 10/06/2020 às 09:00 horas . Modo de disputa aberto. LOCAL:
licitações-e do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo E-mail:
cplflorianosaude@gmail.com. O Edital completo estará à disposição dos interessados na
CPL-SMS, que deverão comparecer munidos de pen drive ou outra mídia móvel. Mais
informações pelo E-mail: cplflorianosaude@gmail.com, ou pelo telefone (089) 3522-1235.

Floriano-PI, 14 de Maio de 2020.
JAMES RODRIGUES DOS SANTOS

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 04/2020

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí - PI, avisa aos interessados
que fará realizar às 09h00min do dia 22/05/2020, a abertura do Convite 04/2020, que tem
como objeto contratação de empresa para a construção de academia de saúde porte
intermediário em Monte Alegre do Piauí - PI. Fonte de recurso: Convênio Ministério da
saúde e outros. Informação e edital: Rua Demerval Lobão 03, centro Monte Alegre do Piauí
- PI, das 08:00 às 13:00. Fone (89) 3577-1260, pm.montealegrepi@yahoo.com.

Monte Alegre do Piauí - PI, 14 de maio de 2020.
RAIMUNDO BATISTA DE SOUSA JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1.709/2020 - PMPII/PI.
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de quentinhas em face da
necessidade de atendimento aos diversos profissionais que estão atuando na linha de
frente no combate a Pandemia - Covid - 19 pela Secretaria Municipal de Saúde, no
município de Pedro II/PMPII/PI. Dispensa de Licitação Nº. 04/2020/PMPII/PI. Contratado:
VALDERINA RODRIGUES DE SOUSA, CNPJ nº 18.552.592/0001-10. Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde de Pedro II/PMPII/PI. CNPJ: 11.694.167/0001-16. Valor: R$ 35.976,00
(Trinta e cinco mil, novecentos e setenta e seis reais); Dotação Orçamentária:
10.301.0011.2104.0000- Elemento de Despesa: 33.90.30 - Projeto Atividade: 2104 - Fonte
de recursos: 214. Vigência: 90 (noventa) dias a partir da data de assinatura do contrato.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PMPII/PI. 2º Termo aditivo ao Contrato nº 37/2018 -
Inexigibilidade de Licitação nº 12/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pedro II,
através da Secretaria Municipal de Saúde CONTRATADA: G & F ASSESSORIA EM SAÚDE
PÚBLICA LTDA - ME, CNPJ n° 26.814.338/0001-70 Objeto de aditivo: Prorrogação do prazo
contratual e primeiro termo de aditivo datado de 08 de maio de 2018 á 08 de maio de
2020, para 08 de maio de 2018 á 31 de dezembro de 2020. Fundamentação legal: art.57,
§ 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
AVISO DE CANCELAMENTO

DISPENSA Nº 50/2020
O Presidente em exercício da Comissão Permanente de Licitação do Município

de PIRIPIRI-PI, no uso de suas atribuições legais, resolve cancelar o Processo DISPENSA nº
50/2020, que versa sobre a contratação de empresa para execução de obra de
pavimentação em avenidas e ruas da cidade de Piripiri e na sua zona rural, conforme
convênio nº 879601/2018 e proposta nº 059426/2018, diante da não aprovação da
proposta vencedora junto a CODEVASP, assim a comissão da por cancelado o presente
certame. Diante do exposto, arquive-se os autos.

Piripiri, Piauí, 14 de maio de 2020
EMANUEL HENRIQUE DE MEDEIROS FREITAS MARQUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA N° 14/2020. OBJETO: aquisição de teste rápido para o coronavirus (COV I D - 1 9 ) .
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTRATADO: RONALDO A DA SILVA, CNPJ Nº
18.988.625/0001-79. VALOR: 72.500,00. RECURSO: 214. Elemento de despesa -
3.3.90.30.35. Projeto/Atividade - 10.302.0005.2111.0000. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede
da Secretaria Municipal de Saúde de São João do Piauí-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de sistema solar fotovoltaico. A Prefeitura Municipal de Simplício Mendes,
através de sua Pregoeira, torna público para os licitantes e interessados, a realização de
licitação referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às 11h, no dia 02 de junho de
2020, através do sistema https://www.comprasgovernamentais. gov.br/. Cópia do Edital
encontra-se na sede da prefeitura e no site do TCE. Valor previsto: R$ 217.759,52
(duzentos e dezessete mil setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois
centavos). Fonte: 190 - Outros Recursos Vinc. a Educação - Precatório FUNDEF.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-15T00:15:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




